SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5338/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas atribuições  legais e estatutárias,  considerando o  disposto  na Cláusula
Oitava do Contrato de Prestação de Serviços n. 054/2012, firmado por esta
Universidade com a Fundação de Amparo  e  Desenvolvimento  da Pesquisa
(FADESP) e tendo em vista o que consta no Processo n. 020967/2017-14 do
INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar   o   Professor   do   Magistério   Superior  ALCEBÍADES

NEGRÃO MACEDO,  DiretorGeral  do  Instituto  de  Tecnologia  (ITEC)  para  o
exercício   de   atividades   relativas   ao   acompanhamento   e   fiscalização   do
Contrato  de  Prestação  de  Serviços  n.  054/2012,   celebrado   entre   esta
Universidade,   como   CONTRATANTE   e   a   Fundação   de   Amparo   e
Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP), como CONTRATADA, tendo como
objeto   a  prestação   de   serviços   na   execução   do   Projeto   “Estudar
Alternativas   de   Universalização   do   Atendimento   da   População   com   o
Saneamento   Básico   Integrado   no   Estado   do   Pará,   de   acordo   com   as
Diretrizes da Política Nacional de Saneamento Básico”, ficando dispensada
dessas funções a Professora do Magistério Superior  MARIA EMÍLIA DE LIMA

TOSTES.

Reitoria   da   Universidade   Federal   do   Pará,   Belém,   16   de
novembro de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor